Протокол №1
заседания кафедры начального образования
от 28.08.2017
Присутствовали 12 человек (6 учителей и 6 воспитателей)
Тема:
Анализ и планирование методической работы кафедры начального образования
на 2017-2018 учебный год.
Повестка дня:
1. Планирование работы кафедры на 2017-2018 учебный год.
2. [bookmark: _Hlk42449423]Утверждение рабочих программ и тем самообразования учителей на 2017-2018 учебный год.
3. Знакомство с планом работы школы.
4. Разработка индивидуальных программам персонифицированного сопровождения обучающегося (далее – ИППСО).
5. Проведение VII Фестиваля учебных проектов в начальной школе.
6. Утверждение графика проведения открытых уроков.

Слушали:
По первому вопросу слушали зав. кафедрой Будникову С. Ю.
По второму вопросу слушали учителей НШ.
По третьему вопросу слушали завуча школы по воспитательной работе Тельнову Л.А.
По четвертому вопросу слушали старшего методиста школы Ширшину Н. В.
По пятому вопросу слушали учителей НШ.
По шестому вопросу слушали зав. кафедрой Будникову С. Ю.

Постановили:
1. Утвердить план работы кафедры на 2017-2018 учебный год.
2. Утвердить рабочие программы и темы самообразования учителей на 2017-2018 учебный год.
4. Разработать индивидуальные программы персонифицированного сопровождения обучающихся.
5. Провести VII Фестиваль учебных проектов в начальной школе.
6. Утвердить примерный график проведения открытых уроков.

План проведения открытых уроков в 2017-2018 уч. году.
	Ф.И.О. учителя
	Класс
	Предмет
	Тема урока

	Будникова С.Ю.
	2 а
	Математика
	Задачи на сравнение

	Дзюба О.А.
	1а
	Окружающий мир
	Россия – Родина моя!

	Леонтьева М.А.
	3 б
	Окружающий мир
	Строение тела человека

	Жиркевич Т.Б.
	3 а
	Русский язык
	Написание слов с парной согласной в корне.

Секретарь – Дзюба О. А.